
 
 

I. PODKARPACKIE MŁODZIEŻOWE ŚWIĘTO BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO  

                               W WSPIA – PRZEMYŚL - RZESZÓW 

 

              Wyższa Szkoła Prawa i Administracji w Rzeszowie i 
Podkarpackie Kuratorium Oświaty w dniu 13 listopada 2012r. byli 
organizatorami I. Podkarpackiego Młodzieżowego Święta 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, w którym uczestniczyli nasi 
uczniowie z klas: 1TI, 1THL, 2TIL, 4TIa  Technikum w którym 
realizowana jest we współpracy z WSPiA innowacja pedagogiczna: 
„Edukacja transgraniczna – administracja  celna i 
bezpieczeństwo wewnętrzne” pod opieką p. Piotra Marcinka i 
p. Ryszarda Dymczaka.  
 Podczas I. Podkarpackiego Święta Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego zorganizowany został panel dyskusyjny na temat 
współczesnych zagrożeń młodzieży, wynikających z powszechnej 
dostępności używek typu: narkotyki i alkohol. Do dyskusji zostały 
zaproszone autorytety życia społecznego i świata nauki. W dyskusji 

czynny udział brali także młodzi ludzie, którzy dzielili się swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami. 
   

Obok panelu dyskusyjnego zostały zorganizowane stanowiska wystawiennicze służb i formacji 
mundurowych bezpieczeństwa wewnętrznego oraz instytucji zajmujących się szeroko rozumianą 
problematyką bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 
 Równolegle podczas I. Podkarpackiego Młodzieżowego Święta Bezpieczeństwa Wewnętrznego zostało 
zorganizowanych wiele pokazów. Nasi uczniowie mieli okazję 
m.in. wziąć udział w zainscenizowanym pokazie 
rozbrojenia bomby przez robota pirotechnicznego, 
wypróbować specjalistyczny sprzęt będący na 
wyposażeniu profesjonalnego laboratorium 
kryminalistycznego w WSPiA, poddać się badaniu na 
wariografie, przekonać się, do jakich zadań 
wykorzystuje się psy służbowe, obejrzeć pokaz gaszenia 
płonącego samochodu. Można również było zobaczyć, 
jak profesjonalnie ochrania się VIP-a.  
 
 Gośćmi I. Podkarpackiego Młodzieżowego Święta Bezpieczeństwa Wewnętrznego byli: 

*  Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie 
*  Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej 
*  Służba Celna 
*  21. Brygada Strzelców Podhalańskich 
*  Narodowe Siły Rezerwowe 
*  Inspekcja Transportu Drogowego 
*  Straż Ochrony Kolei 
*  Wilk Tactical 
*  Centrum Medyczne MEDYK 

 
 I. Podkarpackie Święto Bezpieczeństwa Wewnętrznego odbyło się w bardzo przyjaznej i miłej 

atmosferze. 
 
 

 


